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7

Úvod

Tato práce pojednává o zkoumání sociálního klimatu firmy jako faktoru podmiňujícího

výkonnost podniku a plnění dlouhodobých strategických cílů. Toto téma autor práce zvolil

zejména kvůli zájmu o problematiku podnikové kultury(jejíž součástí je i sociální klima) a

výkonnosti a také zájmu o problematiku sociálního aspektu podnikání.

Práce je členěna na 4 hlavní kapitoly. Jednotlivé části první kapitoly jsou věnovány

charakteristice vybraného podnikatelského subjektu a popisu podnikatelského projektu pro

následující plánovací období. Autor v této části popisuje strategické cíle firmy a analyzuje

externí a interní prostředí podnikatelského záměru s důrazem na sociální klima podniku, které

je součástí interní analýzy. V závěru předkládá odvozený finanční plán pro lepší představu o

hlavním strategickém záměru firmy, kterým je pravidelné zvyšování tržeb.

Ve druhé kapitole práce autor analyzuje sociální klima podniku s důrazem na vybrané

prvky podnikové kultury, spokojenost zaměstnanců a systém pracovní kariéry ve firmě. Je zde

popisována organizační struktura podniku, řízení zaměstnanců, systém odměňování a řešení

konfliktů.

Třetí kapitola práce je věnována formulaci stimulačních faktorů souvisejících se

sociálním klimatem firmy a výkonností zaměstnanců. Tyto faktory byly identifikovány

prostřednictvím provedeného dotazníkové šetření mezi zaměstnanci firmy. Výsledky

průzkumu byly autorem analyzovány a byly nalezeny oblasti, ve kterých by bylo možno

navrhnout případné změny, které by podpořily naplňování strategických cílů.

V poslední kapitole práce navrhuje autor projekt zaměřený na podporu žádoucího

sociálního klimatu v organizaci, který podpoří naplnění výkonnostních cílů organizace. Na

základě formulace stimulačních faktorů souvisejících se sociálním klimatem firmy

z předchozí kapitoly jsou vybrány 4 hlavní oblasti projektu. Je vytvořen projektový rámec,

určen rozpočet a časový harmonogram a navržena příslušná opatření.

Cílem této práce bylo navrhnout projekt, který by podporou žádoucího sociálního klimatu

dopomohl k naplnění vytyčených dlouhodobých cílů a ke zvýšení výkonnosti zaměstnanců.

Východiskem pro tento projekt byla analýza a zhodnocení sociálního klimatu jako jednoho

z vnitřních projevů kultury organizace zvoleného podniku.
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 charakteristika podnikatelského subjektu

Základní údaje

Název firmy: OLYMPIA hotel, s.r.o. ****

Právní forma podnikání: PO

IČO: 263 42 758

DIČ: CZ 263 42 758

Adresa: Ruská 88/8, 353 01 Mariánské Lázně

www: http://www.olympiahotel.eu/

E-mail: sales@olympiahotel.eu

Telefon: +420 354 931 801

Vývoj a historie firmy

Tento hotel byl otevřen 15.srpna 2005 a od té doby si byl schopen vytvořit a udržet

stálou klientelu i lákat stále nové hosty ať už kvůli nadstandardním ubytovacím službám,

nebo modernímu luxusně vybavenému balneo úseku. Jedná se o novostavbu, jejíž konečná

podoba splňuje nejnáročnější mezinárodní kritéria pro oblast cestovního ruchu a lázeňství.

Hotel je schopen díky svému špičkovému vybavení a úrovni poskytovaných služeb uspokojit i

nadstandardní požadavky náročných tuzemských a zahraničních klientů.

Hotel Olympia **** se nachází na jednom z nejkrásnějších míst Mariánských Lázní, v

klidném centru města, v horní části lázeňské zóny, blízko lesů a lázeňských parků. Výhled na

nedalekou lázeňskou kolonádu se světoznámou Zpívající fontánou, vzdálenou cca 2OO metrů

od hotelu, příjemnou atmosféru z pobytu ještě umocňuje.

Klientům hotelu jsou k dispozici pokoje v šesti různých variantách, s promyšlenou

kombinací barev, vybavené elegantním nábytkem se zřetelem na maximální komfort a úroveň

poskytovaných služeb. Ubytovací kapacita hotelu nabízí 83 Standardních pokojů, 3

Apartmány, 4 Family suite, 3 Junior suite, 2 Prezidentské apartmány a 1 Handicap pokoj v

1.patře. Samozřejmostí na každém pokoji je televizor i bezplatné připojení na internet po
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celou dobu pobytu hosta. Cena ubytování samozřejmě závisí na typu pobytu a pokoje. Za

standardní hotelový pobyt bez léčebných kůr s polopenzí zaplatí klienti od 1400,-Kč do

3500,-Kč za jednu noc v závislosti na tom, zda se jedná o ubytování v hlavní, vedlejší nebo

zimní sezóně. Kompletní ceníky ubytovacích služeb jsou k nahlédnutí na profesionálně

zpracovaných webových stránkách hotelu.

Velkou konkurenční výhodu poskytuje hotelu Balneocentrum. Balneocentrum s

nejmodernějším vybavením se specializací na léčebné, relaxační a wellness pobyty, hotelový

bazén se slanou vodou, finská sauna, kosmetika jsou k dispozici 7 dní v týdnu. Centrum je

vybavené tou nejkvalitnější a nejmodernější lékařskou technikou. Nabízí individuální léčbu,

založenou na pitné kúře léčivých mariánskolázeňských pramenů, zohledňující zdravotní stav

každého klienta. Balneo se nachází v 1. patře hotelu na celkové ploše 700m2. Specializovaný

lékař s odborným personálem poradí hostům při jakýchkoli potížích a doporučí léčbu přímo

na tělo.

Zákazníci mají také možnost zde denně využívat bazén 9 x 5 m. se slanou vodou,

masážními lůžky a protiproudem. Nabídka služeb na Balneo úseku je opravdu široká. Klienti

si mohou vybrat z velké škály služeb. Jmenujme například thermoterapie (sem patří Slatinný

zábal, parafín. zábal (ruce), thermo spa), vodoléčba (perličková lázeň, přísadová koupel,

hydroxer, Celková vířivá koupel, Slatinná koupel, Částečná plynová koupel, uhličitá koupel),

různé druhy masáží (podvodní masáž, masáž plosky nohou, manuální lymfatická masáž –

končetina, lymfatická drenáž – přístrojová, klasická masáž – celková, klasická masáž –

částečná) nebo různé druhy elektroléčby (elektroléčba, ultrazvuk, biostimulační laser,

magnetoterapie). Kompletní ceníky jsou opět k nahlédnutí na webových stránkách.

V současnosti je v hotelu zaměstnáno celkem 147 zaměstnanců, a to buďto v

ubytovacích službách (recepce, pokojské), ve stravovacích službách (kuchyně a číšnický

personál), jako zaměstnanci balneo úseku, technickém úseku, nebo administrativní pracovníci

a management.
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 Strategické cíle a formulace strategie

Strategické cíle popisují plánovaný konečný stav, ke kterému směřuje sestavená vize. Dobře

definovaný cíl by měl být specifický, měřitelný, dosažitelný, realistický a časově

vymezený.(Vacík, 2011, s.28)

Firma si pro další období 4 let vytyčila tyto následující cíle:

 Získání a udržení zahraniční klientely z Ruska, kteří v poslední době začali ve větší

míře navštěvovat Mariánské Lázně. Firma si klade za cíl, aby během 4 let tato

klientela tvořila alespoň 25 % z její celkové klientely.

 Zvýšení kvality poskytovaných služeb. V posledních letech firma provedla značné

investice do obměny vybavení pokojů a do výstavby balneocentra. V této oblasti se

počítá s dalšími investicemi. V plánovacím období bude rozšířeno působení wi-fi

signálu po celém areálu hotelu a bezdrátové připojení k internetu bude možné ze všech

pokojů. Průběžně také dochází k obměně elektronického vybavení pokojů(televize,

přehrávače DVD). V patře, které slouží k poskytování lázeňských služeb, je plánována

výstavba další sauny a solárií. V současnosti poptávka po těchto službách převyšuje

možnosti nabídky.

 Rozšíření činnosti. Podnik hodlá během následujících 4 let zavést do svého sortimentu

kromě služeb pro hosty hotelu i nabízení produktů balneocentra, saun a bazénu bez

nutnosti ubytování návštěvníka.

 Zvýšení ročního objemu tržeb během 4 let každoročně o 10 %. S tím souvisí i nárůst

zisku. Podnik chce zvyšovat ziskovost každoročně během 4 let vždy taktéž o 10 %.

Formulace strategie

Strategie je postup, jak na základě vize firma dosáhne stanovených cílů. Jde o způsob,

jakým si firma hodlá zajistit svou konkurenceschopnost.(Vacík, 2011, s.21)


[…]


20. Popsal(a) by jste přístup nadřízených k zaměstnancům a jejich jednání

s podřízenými za…

□ přátelský bez známek nadřazenosti □ během práce spíše přátelský, ale při sdělování

požadavků a mimopracovní komunikaci za profesionální □ profesionální přístup bez ohledu

na okolnosti □ časté projevy nadřazenosti a neprofesionální jednání

21. Jaké jsou Vaše pracovní plány v blízké budoucnosti (v horizontu jednoho roku)?

□ Chci zůstat ve firmě, ale pouze na vyšší pozici nebo s vyšším platem □ Chci zůstat ve firmě

na stejné pozici, jsem spokojen □ Plánuji změnu povolání se stejnou pozicí □ Plánuji změnu

povolání a rád(a) bych dělal(a) něco jiného
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22. Je něco, co byste chtěl(a) ve Vaší firmě v sociální oblasti změnit?

□ Mzda (lepší vyhodnocování odměn) □ Přístup zaměstnavatele a nadřízených □ Pracovní

podmínky □ Lepši možnosti vzdělávání a prohlubování mých kompetencí □ Větší ocenění mé

práce ze strany nadřízených

□ Něco jiného ...........................................................................................................................
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PŘÍLOHA B : KVALITA POSKYTOVANÝCH SLUŽEB - DOTAZNÍK

Vážený hoste!

Váš názor je pro nás velmi důležitý a proto Vás žádáme, abyste vyplnil tento dotazník a sdělil

nám své připomínky a podněty. Vaše odpovědi nám pomohou rozšířit a zkvalitnit úroveň

našich služeb a v budoucnosti je ještě více přizpůsobit Vašim požadavkům. Děkujeme Vám!

Kvalitu, respektive míru Vaší spokojenosti, prosím hodnoťte známkami 1 až 5.

1 – byl jsem zcela spokojen…………5 – nebyl jsem vůbec spokojen

a) Služby obchodního úseku

Rezervace (profesionalita jednání, rychlost vyřízení požadavků)…………...

Rychlost a správnost při vyúčtování pobytu…………………………………

Propagační materiály (dostupnost, kvalita, informativnost)…………………

Vyřizování speciálních požadavků (neplánované výlety, dřívější odjezd)….

b) Služby ubytovacího úseku

Příjezd do hotelu, uvítání a formality při příjezdu……………………………

Pozornost a vstřícnost personálu na recepci………………………………….

Formality při odjezdu………………………………………………………..

Kvalita služeb (přepojování hovorů, budíček na objednávku, informace)…..

c) Služby housekeeping a room service

Čistota hotelového pokoje a koupelny……………………………………….

Pozornost a vstřícnost pokojských…………………………………………...

Room service (donáška jídla na pokoj)…………………………………........

Minibar (vybavenost, včasné doplňování)……………………………………
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d) Technický úsek

Teplota, ventilace a technické vybavení pokoje (termostat)………………...

Kvalita a dostupnosti nternetového připojení………………………………..

Včasnost vyřizování případných reklamací(opravy, výměny zařízení)……..

Atmosféra a čistota společných prostor……………………………………..

e) Stravovací úsek

Kvalita jídel a nápojů……………………………………………………….

Prezentace a servis jídel a nápojů…………………………………………...

Služby kavárny a baru………………………………………………………

Profesionalita a ochota personálu restaurace……………………………….

f) Balneoúsek

Odbornost a vstřícnost personálu léčebného oddělení……………………..

Masáže (kvalita, přístup personálu)………………………………………...

Bazén, sauna………………………………………………………………...

Fitness room………………………………………………………………...

Děkujeme Vám tímto za vyplnění dotazníku a těšíme se na Váš další pobyt u nás.
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Příloha C: Abstrakt

KALINA, M. Zkoumání sociálního klimatu firmy jako faktoru podmiňujícího výkonnost firmy.

Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, XX s.,

2012

Klíčová slova: sociální klima, výkonnost, strategický plán, podniková kultura

Předložená práce je zaměřena na zkoumání sociálního klimatu vybrané firmy jako prostředku

k dosažení strategických cílů. První část práce je zaměřena na charakteristiku podniku a

analýzu jeho strategického plánu pro následující období. Jsou zde uvedeny strategické cíle,

analýza podnikatelského prostředí a odvozený finanční plán. V praktické části byla provedena

analýza sociálního klimatu firmy s důrazem na pracovní spokojenost zaměstnanců a

podnikovou kulturu a formulace stimulačních faktorů souvisejících se sociálním klimatem a

výkonností zaměstnanců. Východiskem této analýzy bylo provedené dotazníkové šetření ve

sledovaném podniku. V poslední části práce byl autorem vypracován projekt zaměřený na

podporu žádoucího sociálního klimatu v organizaci, který podpoří naplnění výkonnostních

cílů firmy. Cílem práce bylo zhodnotit stávající sociální klima podniku a v poslední části

navrhnout možná dodatečná opatření na podporu výkonnosti.
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Annex D: Abstract

KALINA, M. Exploring the social climate as a factor conditioning company business

performance. Thesis. Plzeň: Faculty of economic ZČU in Plzeň, XX s.,

2012

keywords: social climate, efficiency, strategic plan, corporate culture

This work is focused on understanding social chmate in o company as a means to achieve

strategics objectives. The first part discusses the characterozation of the company and analysis

of strategic plan for the future. The author presented the strategic objectives, analysis of the

business enviroment and derivation of the financial plan for next years. In the practical part of

this work, the reader can find the analysis of social climate with an emphasis on corporate

culture and job satisfaction of employees. It also contains findings that shows direkt

relationship of stimulating factors that are connected to social chmate and the performance of

employees. The basis of this analysis has been formed with a help of a surfy in the company.

In the last part of this work the author developer a project to foster desirable social chmate in

an organisation. This project can help to promote the fulfillment of employees performance

target of the company.