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rEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definovrání cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický základpráce (rešeršní ěást)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět' gramatika)
F) Formálni zptacov áni práce
G) Přesnost formulací a práce s odbomým jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K\ Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii' pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zptáce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasiÍikačním stupněm:l dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Práce je zartéÍena na zkoumání sociálního klimatu společnosti hotelového typu. Při jejímzpracování
bylo poněkud povrchně posouzeno podnikatelské prostředí pomocí metody SWOT. Spíše absentuje
rozepsání strategických cílů. Zjednodušeně je pojednáno vyloŽení důleŽitých pojmů: sociální klima,
sociální vztahy. Naopak je znaěný prostor věnován firemní kultďe. Bylo aplikováno orientaění šetření
mezizaměstnanci zaměřené na hodnocení spokojenosti s ruznými aspekty orgatizačního života.
Některá navržená opatření se zdají bý poněkud subjektivně pojatá (např. Zv|ádání stresu s. 63 až 65).
Práci by napomohlo i důslednější vyttžití hodnotné odborné literatury. Potřebná by byla také
gramatická, strukÍurální a formální redakce ( chyby jen namátkou na s. 13, s,26,malápísmena na
začátku otězek v dotazníku, anglický abstrakt apod.) Vlivem povrchního přístupu působí práce
poněkud nepřesvěděivě, přínos některých opatření pro qýkonnost by mělbyt v práci více
dokumentován.
I přes uvedené skutečnosti doporuěuji předloŽenou diplomovou práci studenta k obhajobě před
státní komisí.
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otáz|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Pokuste se přesněji formulovat zdroje pracovního stresu zaměstnanců hotelu a navrhnout adekvátní
(organizační ařidící) opatření k jeho sníženi (třeba i diferencovaně pro jednotlivé kategorie
zaměstnanců).

V Plzni, dne 10.5.2012

t)lÁr
Podpis hodnotitele

Metodické pozrrí'rnky:
l označte výsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zaďa|lado Portálu zČu a odůvodněte níže při odůvodněni

. klasifikačního stupně.
" Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
' Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět.
o oté,zk1a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě aŽtÍi otázky.
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do |t.5.20t2 a na BP do 18.5.2012 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí b;it opatřen vlastnoručním podpisem modře (prorozemání originálu).